
Entidad Federativa: Sonora
Municipio: Etchojoa
Link de Cuenta Pública: http://etchojoa.gob.mx/transparencia/leydetransparencia.php?art=12

Link de Formatos CONAC: http://etchojoa.gob.mx/transparencia/leydetransparencia.php?art=12

Tema Información Concepto Acreedor o Prestador de Servicio / Subconcepto
Clave de Registro 

ante la SHCP Fuente de Pago
Fuente de Pago 

Alterna
Deudor u 
Obligado

Monto 
Contratado
(pesos)

Unidad de 
Contrato

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Amortizaciones / Pago 
de Inversión (pesos)

Amortizaciones / Pago 
de Inversión (pesos)

Amortizaciones / Pago 
de Inversión (pesos)

Amortizaciones / Pago 
de Inversión (pesos)

2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016
1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T

Deuda
Deuda Pública y Obligaciones a Largo Plazo, Servicio de la Deuda y 
Pago de Inversión a Largo Plazo Crédito de Largo Plazo Banobras N.R Ingresos Propios / AportacionesN.A. Municipio de Etchojoa 29,500,000             Pesos 4,166,008.00                    

Crédito de Largo Plazo Interacciones 351-A-PFV-0186 Ingresos Propios / AportacionesN.A. Municipio de Etchojoa 22,882,502             Pesos 22,882,502.00                  

Deuda
Obligaciones a Corto Plazo, Servicio de la Deuda de Obligaciones a 
Corto Plazo

Contabilidad Obligaciones a Corto Plazo y Proveedores y Contratistas
Cuentas por Pagar a Corto Plazo Proveedores por pagar a corto plazo

5,234,739.53                    
Contratistas por obra pública por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo 23,543,756.13                  

Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos comerciales por pagar a corto plazo
Documentos con contratistas por pagar a corto plazo
Otros documentos por pagar a corto plazo 6,493,683.41                    

Títulos y Valores a Corto Plazo Titulos y valores de la deuda pública interna a corto plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo Otros pasivos circulantes 852,055.00                       
Otras partidas que registren saldos de Obligaciones de Corto Plazo o de 
Proveedores y Contratistas

Otras partidas que registren saldos de Obligaciones de Corto Plazo o 
de Proveedores y Contratistas

Ingresos Ingresos de Libre Disposición Ingresos Locales Impuestos 7,125,923.00                    
Cuotas y aportaciones de seguridad social -                                    
Contribuciones de mejoras -                                    
Derechos 5,576,066.00                    
Productos 11,000.00                         
Aprovechamientos 1,028,070.00                    
Ingresos por venta de bienes y servicios -                                    

Participaciones Fondo General de Participaciones 62,123,502.00                  
Fondo de Fomento Municipal 8,221,049.00                    
Fondo de Fiscalización y Recaudación 16,633,302.00                  
Fondo de Compensación 360,980.00                       
Fondo de Extracción de Hidrocarburos -                                    
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 1,721,615.00                    
0.136% de la Recaudación Participable -                                    
3,17% Sobre Extracción del Petróleo -                                    
Gasolinas y Diesel 4,449,831.00                    
Fondo de Impuesto Sobre la Renta -                                    
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos derivados de la colaboración fiscal Tenencia o Uso de Vehiculos 8,604.00                           
Fondo de Compensación ISAN
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 1,464,276.00                    
Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Económicos

549,991.00                       
Transferencias Transferencias
Convenios Convenios
Otros Ingresos de Libre Disposición Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposición
(-) Ingresos Virtuales (-) Ingresos Virtuales 37,854,577.00                  

Ingresos Transferencias Federales Etiquetadas Aportaciones Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 37,854,577.00                  
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y 
de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 34,038,936.00                  

Convenios Convenios de Protección Social en Salud
Convenios de Descentralización
Convenios de Reasignación
Otros Convenios y Subsidios 4,095,081.00                    

Fondos Distintos de Aportaciones Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de 
Hidrocarburos
Fondo Minero
Otros Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Información General INSERTAR FILA
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Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Otros Gastos (pesos) Otros Gastos (pesos) Otros Gastos (pesos) Otros Gastos (pesos) Otros Gastos (pesos) Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Saldo / Monto 
Devengado (pesos)

Amortizaciones / Pago 
de Inversión (pesos)

Amortizaciones / Pago 
de Inversión (pesos)

Amortizaciones / Pago 
de Inversión (pesos)

2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017
CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T

3,124,506.00                     527,807.00                       -                                    -                                    

-                                     -                                    -                                    -                                    

1,999,849.27                    
75,470.86                         

51,401,109.19                  

4,242,162.44                    

2,953,665.12                    
6,802.54                           

339,014.95                       
160.00                              

36,300,122.45                  
4,707,302.26                    
8,407,136.67                    

1,010,797.62                    

2,259,230.11                    

2,832.65                           
184,740.05                       
905,295.03                       

26,009,738.40                  

18,692,149.98                  

180,000.00                       



Amortizaciones / Pago 
de Inversión (pesos)
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2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017
4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP

0
Respecto a este crédito nos permitimos informar que al 31 de Diciembre de 2016, no se amortizo ya 
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RECONOCIMIENTO DE IMPUESTOS PREDIALES EJIDALES A FAVOR DE LOS EJIDOS 0

0

CORRESPONDE A RETENCIONES POR PAGAR 0
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 CORRESPONDE A PARTICIPACION ESTATAL 187,608 Y A PARTICIPACION DE PREMIOS Y LOTERIAS 
362,383 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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CORRESPOMDE: RAMO 15 SEDATU $ 1,329,120.54 Y PROGRAMA PRO-AGUA 2016 $ 2,765,961 0

0

0

0

0

0


